
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

 

СОВЕТ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

14.07.2023 ст. Зеленчукская                                             № 233 

 

О досрочном прекращении полномочий главы администрации Зеленчукского 

муниципального района в связи с выходом на пенсию по инвалидности  

 

 

Рассмотрев заявление главы администрации Зеленчукского муниципального 

района Алексея Николаевича Науменко о досрочном прекращении полномочий  в 

связи с  выходом на пенсию по инвалидности от 30.06.2023 года, в соответствии с 

подпунктом 2 пункта 10 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», подпунктом 2 пункта 11 статьи 37 Устава Зеленчукского 

муниципального района, Совет Зеленчукского муниципального района 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Досрочно прекратить полномочия главы администрации Зеленчукского 

муниципального района Алексея Николаевича Науменко с 14 июля 2023 года в 

связи с  выходом на пенсию по инвалидности. 

2. Контракт № 1 от 14.05.2021г., заключенный с Алексеем Николаевичем 

Науменко, считать прекращенным  с 15 июля 2023 года. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Пресса 09», а также разместить 

на официальном сайте администрации Зеленчукского муниципального района. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

 

Глава (председатель Совета) 

Зеленчукского муниципального района                                Х.А. Ижаев  
 

 


